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    Pressemeddelelse 
 
 
GRÆNSELØS DIALOG MED KIMONO  
 
En udstilling af smykkedesigneren Jeanette Lopez-Zepeda 
 
Udstillingen åbnes torsdag den 19. marts 2009 kl. 17.00-19.00 
 
For smykkeformgiveren Jeanette Lopez-Zepeda er begrebet dialog 
ikke bare et kodeord for denne udstilling, det er også et livsfundament. 
Dialog der skaber åbenhed mellem mennesker fra forskellige kulturer, 
mellem håndværk og kunst, og aktuelt for udstillingen på Kunstindu-
strimuseet – dialog mellem fortid og nutid og mellem det hårde metal 
og det bløde og føjelige tekstil.   
Jeanette Lopez-Zepeda har ladet sig inspirere af en gammel skabelon-
trykteknik, der i Japan er blevet udført på tekstil i ca. 1300 år, og som 
er blevet benyttet til den traditionelle japanske kimono. Til udstillingen 
har hun fremstillet en række smykker, der især er udformet i metallet 
titan, hvis egenskaber indebærer en række usædvanlige udfordringer, 
idet titan er ekstremt hårdt at bearbejde. Metallets hårdhed ”blødgører” 
Jeanette Lopez-Zepeda ved at bearbejde overfladen af metallet til 
changerende, levende flader, hun farver metallet ved elektrolyse og 
tilføjer sølv, farvet gummi, emalje og japansk avispapir. I lighed med 
de gamle japanske skabeloner perforerer hun titanets overflade og op-
hæver således den kolde, til tider afvisende overflade. Titan er et me-
tal, der vejer næsten ingenting, en egenskab der har gjort det anven-
deligt i rumfarten.     
I sit designarbejde, hvor humoren er et vigtigt element, har Jeanette 
Lopez-Zepeda taget den beslutning, at arbejdet skal være legende for 
hende. Hun er uddannet arkitekt fra 1987 og ædelmetalformgiver fra 
1994, hvor hun etablerede sig med eget værksted.  
 
Som et mere konkret resultat af ønsket om dialog har Jeanette Lopez-
Zepeda i forbindelse med udstillingen valgt at støtte Læger uden 
Grænser, der vil modtage 20 % af salgsprisen af hver enkelt solgt 
smykke.   
 
Udstillingen er blevet til i et samarbejde med designer mdd. Mads 
Kjædegaard, som også står for grafik og montre. 
 
For yderligere oplysninger kontakt Jeanette Lopez-Zepeda tlf.: 
51949211. 
 
Udstillingen vises frem til den 10. maj 2009 
Åbningstider: Tirsdag – søndag 11-17 
 


